ПРОТОКОЛ
______________________рассмотрения  и оценки котировочных заявок_________________________

от «06» апреля  2010г.                                     №  32-ЗК/2010 (28-06-2010)                                     г. Реутов
     Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова»,

адрес: 143964, Московская область,  г. Реутов, ул. Ленина,  д. 2а. Телефон/факс: 528-30-29.
На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее -  Единая комиссия) присутствовали:
Председатель Единой комиссии:

Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова».
Заместитель председателя Единой комиссии:

Головина С.А.- зам. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова».
Члены Единой комиссии:
Козлова Н.А.- и.о. главного бухгалтера МУ «ЦГБ г.Реутова»;
Сальникова С.В.- юрисконсульт МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»;

Солодовникова Г.Ф.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Болденкова Т.И.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова».

От муниципального заказчика: Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова».
Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствуют все ее члены.

Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок  на оказание услуг по проведению клинико-бактериологических исследований и паразитологических исследований биологического материала.

Наименование услуг:  Проведение клинико-бактериологических исследований и паразитологических исследований биологического материала
	№
п/п
	Наименование клинико-бактериологических исследований
	Единица измерения
	Количество

	1
	На возбудителей дифтерии (нос, зев) *
	штук
	123

	2
	На возбудителей коклюша и паракоклюша
	штук
	4

	3
	На стафилококк: нос, зев
	штук
	2

	4
	На стрептококк (зев)
	штук
	1

	5
	На менингококк носоглоточная слизь
	штук
	1

	6
	На менингококк ликвор
	штук
	2

	7
	На грибы рода Кандида
	штук
	1

	8
	Кровь на стерильность
	штук
	14

	9
	Материал на микрофлору (мокрота)
	штук
	14

	10
	Материал на микрофлору (моча)
	штук
	30

	11
	Материал на микрофлору (грудное молоко)
	штук
	1

	12
	Материал на микрофлору (другой клинический материал)
	штук
	15

	13
	На возбудителей дизентерии *
	штук
	600

	14
	На возбудителей  сальмонеллеза *
	штук
	560

	15
	На возбудителей энтеропатогенной кишечной палочки (ЭПКП)
	штук
	1

	16
	Испражнения на стафилококк
	штук
	8

	17
	Испражнения на кишечный дисбактериоз
	штук
	3

	18
	Определение чувствительности к антибиотикам
	штук
	20

	19
	Серологическая реакция на коклюш и паракоклюш
	штук
	6

	20
	РПГА с одним эритроцитарным диагностикумом (на  возбудителей дизентерии, сальмонеллеза, кишечного иерсиниоза, псевдотуберкулеза, брюшного тифа)
	штук
	35

	21
	Клинический материал на кишечный иенсиниоз
	штук
	1

	22
	Реакция Хеддельсона
	штук
	1

	23
	Реакция Райта- Хеддельсона
	штук
	1

	24
	Клинический материал на холеру
	штук
	1

	Наименование паразитологических исследований биологического материала

	1
	Исследование фекалий на яйца гельминтов
	штук
	40

	2
	Исследование перианального соскоба на энтеробиоз
	штук
	430

	3
	Исследование на стронгилоидоз
	штук
	2

*Исследования проводятся на безвозмездной основе: при поступлении материала по эпидемиологическим показаниям (контактные лица и переболевшие).

Условия оказания услуг:

   а) периодичность оказания  услуг ежедневно с 9 до 15часов, в выходные и праздничные дни по экстренным обращениям;
   б) тару для забора материала - лабораторную посуду (пробирки, флаконы, чашки Петри и т.д.) -  предоставляет Исполнитель;
   в) транспортировка биологического материала транспортом Исполнителя в специализированных контейнерах Заказчика;
   г) сроки выполнения исследований от 2 до 7 дней со дня получения анализов (материала) от Заказчика;

   д) срок доставки биологического материала не более 1часа от момента забора материала, в экстренных случаях - в течение 30минут;

   е) объем  предоставления гарантии качества путем проведение проверок питательных сред на стерильность, контроль качества питательных сред с помощью музейных культур;

Исполнитель должен иметь Лицензию  на осуществление деятельности, связанной с использованием возбудителей инфекционных заболеваний II-IV групп патогенности, аттестат аккредитации испытательной лаборатории, сертификаты качества на питательные среды, паспорта  на музейные культуры (Копии прилагаются к контракту).
Место оказания услуг (вывоз забранного материала с адресов Заказчика): Московская область, г. Реутов, ул.Ленина, д.2а; проспект Мира, д.53; ул.Гагарина, д.4; проспект Юбилейный д.17; Садовый проезд, д.7.

Срок оказания услуг: апрель - июнь 2010года.

Максимальная цена контракта - 500 000,00 рублей (Пятьсот тысяч  рублей 00 копеек), с учетом всех расходов, в том числе расходов на перевозку, погрузочно-разгрузочных работ и других обязательных платежей.

Источник финансирования:  Внебюджетные средства получателей средств местного бюджета.
Извещение  о   проведении запроса котировок размещено на сайте  www.reutov.net  16.03.2010 года.

Дата окончания подачи котировочных заявок  26 марта 2010 года.

В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подана одна котировочная заявка:
	№

	Дата и время поступления заявки
	Наименование участника
	Адрес
	Цена предлагаемого контракта, руб.

	1
	25.03.2010г.

09ч. 00мин.
	Федеральное Государственное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Московской области» (ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
в Московской области»), Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Московской области»  в городах Железнодорожный, Реутов, Балашихинском районе»
	Юридический: 141014, Московская область,
г. Мытищи, ул. Семашко,д.2. Фактический: 143960, Московская область, г. Реутов, ул. Некрасова, д.16
	499 941,81

Стоимость предлагаемых услуг  указана с учетом всех расходов, в том числе расходов на перевозку, погрузочно-разгрузочных работ и других обязательных платежей.
Так как после дня окончания срока подачи котировочных заявок  подана только одна котировочная заявка, срок подачи котировочных заявок продлен  до 11час. 00 мин. 05 апреля 2010 года.
Извещение  о  продлении срока подачи котировочных заявок размещено на сайте  www.reutov.net  29.03.2010 года.
Заказчиком были направлены запросы котировок трем участникам, которые могут осуществить оказание услуг: 1) Федеральное государственное учреждение «Поликлиника консультативно-диагностическая», адрес: г. Москва, Старопанский переулок;  2) Общество с ограниченной ответственностью «Здоровье для вас», адрес: г. Москва, ул. Лобачевского, 42; 3) Общество с ограниченной ответственностью «Скандинавский центр здоровья», адрес: г. Москва, ул. 2-я Кабельная, д.2 стр.25.

После дня окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в   Извещение  о  продлении срока подачи котировочных заявок  не подана дополнительно ни одна котировочная заявка.
Рассмотрение и оценка поступившей котировочной заявки:

Единственная поданная котировочная заявка соответствует требованиям, установленным  извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.
Решение Единой комиссии:
   1. На основании части 6 статьи 46 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заключить муниципальный контракт  с участником размещения заказа  - ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Московской области», Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Московской области» в городах Железнодорожный, Реутов, Балашихинском районе»,  юридический адрес: 141014, Московская область, г. Мытищи, ул. Семашко, д.2; фактический адрес: 143960, Московская область, г. Реутов, ул. Некрасова, д.16,  подавшим единственную котировочную заявку, на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и по цене, предложенной участником размещения заказа  в котировочной заявке.
   2. В  соответствии с частью 4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в течение двух рабочих дней  со дня подписания данного протокола  передать - ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Московской области», Филиалу ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Московской области» в городах Железнодорожный, Реутов, Балашихинском районе» один экземпляр протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной единственным  участником запроса котировок в  котировочной заявке – 499 941,81рубль (Четыреста девяносто девять тысяч  девятьсот сорок один рубль 81 копейка).
Голосование:  Лакунин К.Ю.- «за»,  Головина С.А. - «за»,  Козлова Н.А. - «за»,  Сальникова С.В.- «за»,  Садкова М.В. - «за»,  Солодовникова Г.Ф. - «за», Болденкова Т.И. - «за».

Решение принято единогласно.

	Председатель Единой комиссии:

	Лакунин К.Ю.

	Зам. Председателя Единой комиссии:

	Головина С.А.

	Члены Единой комиссии:

	Козлова Н.А.

	Сальникова С.В.

	Садкова М.В.

	Солодовникова Г.Ф.

	Болденкова Т.И.

	От имени муниципального заказчика:

	Лакунин К.Ю.